
令和３年 ６月 １日
保 護 者 各 位

那覇市立若狭小学校

校 長 喜久川 洋

＜公印省略＞

新型コロナ感染拡大防止による
下校時刻変更について（お知らせ）

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。また、平素より、本校の教育活動に深いご支援を賜り心より感謝申し上げま
す。
さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための「緊急事態宣言」が出され、一

週間以上がたちました。しかし、県内においては、新規感染者数の減少傾向が見ら
れるどころか、日々、増加の一途を辿る状況となっております。
また、若年層にも感染力が高いとされる変異型ウイルスも確認されていることか

ら、保護者の皆様も感染への不安が一層強まっていることと存じます。
このような現状を鑑み、本校としては、これまで以上に感染回避のための対策を

講じる必要があると判断し、学校活動における児童間の３密状態の時間低減と場所
をなるべく避け、児童の「安心・安全」を少しでも確保する観点から下記の通り下校
時刻を変更することと致します。
何卒、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

【下校時刻を変更する日】
下校時刻変更日 授業時間 児童下校時刻

６月２日(水)～６月１７日(木) 普通日課５校時 １４：４０頃
（給食あり）

＊6月7日(月)～6月10日(木)の「教育相談週間」は予定通り行います。全児童が対象となり、
期間中は上記の下校時刻とは変更になる日がございますので、担任からの計画表をもとに
下校時刻をご確認ください。

６月１８日(金) 普通日課４時 13：30頃
（給食あり）

＊なお、６月18日については、当初の年間計画に基づき、職員の校内研修の日程と
なっております。

＊下校後の過ごし方については、担任から新型コロナウイルス感染予防にむけた取
り組みであるということ、期間中の不要不急の外出を控えるなどの安全指導を行
います。ぜひ、ご家庭の方でもお子さんとの確認をお願いいたします。

＊本文は、６月１日時点での県内の新型コロナウイルスの感染症対策を踏まえた決
定であり、緊急事態宣言の状況によっては変更される場合もあることをご承知お
きください。


